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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

e AKTIVET Shenimet| 2018 2017
Aktivet Afatshkurtra
p Aktivet monetare 1 18,497 8,486
1 _Banka 18,497 8,486
2 Arka
P> Investime 2 0 0
1_NE tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 2.1
| 2 _Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 23
P Té drejta té arkétueshme 3 2,442,356 1,307,575
ro 1 Nga aktiviteti i shirytézimit 3.1 2,442 356 1,250,000
2_Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2 :
3 _Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té& tjera 34 57,575
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P> Inventarét 4 1,539,629 2,545,520
1 _Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4.1
2_ Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 _Produkte t& gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 1,539,629 2,545,520
5 _ Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie @ majmeri) 4.5
6 AAGJM t&é mbajtura pér shitje 4.6
7__Parapagime pér inventar 4.7
P> Shpenzime té shtyra 5
D> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
] TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 4,000,482 3,861,581
Aktivet Afatgjata
D> Aktive financiare 7 0 0
1 _Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1 :
2 Tityj t&é huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 __Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 _Tituj té huadhénies né& njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrs| 7.4
> Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5
8 Tituj té tieré t& huadhénies 7.6
P> Aktivet materiale 8 706,943 48,825
1 _Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2
3 __Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 706,943 48,825
4_Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
| B> _Ativet biologjike 9
Aktive jo materiale: 10 0 0
LG 1 Koncesione,patenta, ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktiveté nd  10.1
| 2 EmriiMir 10.2
ke 3 Parapagime pér AAJM 10.3
—| B>_Aktive tatimore té shtyra 11
1 ® Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 -
-'.'...___ TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 706,943 48,825
AKTIVE TOTALE 4,707,425 3,910,406
~
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

—

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2018 2017
iﬁayrimg afatshkurtra: 13 1,287,692| 3,779,077
1 Titujt e huamamjes 13.1
— 2 Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
P 4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 701,448 352,500
5 Déftesa t¢ pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 13.8 328,776 728,208
9 Té& pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 38,415 1,649
10_T7é tjera t& pagueshme 13.10 219,053 2,696,720
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
p Té ardhura té shtyra 15
p> Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1,287,692| 3,779,077
_| > Detyrime afatgjata: 17 2,696,720 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1 :
2 Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa t& pagueshme 17.5
6 _Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8 2,696,720
_| > Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
p Té ardhura té shtyra 19
_| > Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 201
T 2 Provizione té tjera 20.2
_| > Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 2,696,720 0
DETYRIMET TOTALE 3,084,412 3,779,077
P Kapitali dhe Rezervat 22 :
Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000
_| > Primi i lidhur me kapitalin 24
_| > Rezerva rivlerésimi 25
_| P> Rezerva té tjera 26 0 0
1 _Rezerva ligjore 26.1
i 2 _Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 28.3
_| D> _Fitimi i pashpérndaré 27 31,329 ]
| > _Fitim / Humbja e Vitit 28 591,684 31,329
Totali | Kapitalit 723,013 131,329
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 4,707,425 3,910,408




Pasqyra e Performancés
- - (Pasqyra e ts ardhurave dhe shpenzimeve)
ormati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

—
Nr Pershkrimi i
 [7¢ ardhura nga aktivitsti T shiryfezime mementeve Chsuines) 9 =AU
p |Ndryshimi né& inventarin e rodukt —— - 16,811,081 | 11,197,476
4 eve t& gatshme dhe prodhimit n& proces 30
> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
p |Té ardhura t& tjera t& shfrytézimit 7
P> |Lénda e paré dhe materiale té kons
1 Lénda e paré dhe materiale t& ‘I‘(rc:‘nusif::.c:::hme 33;;31 -11:?3'1111’338344 -7';}2;3808
2 Té tjera shpenzime 33 — -1,110,808
P |Shpenzime t&é personelit .
T Pegodhe srpartns I
penzime té sigurimeve shogen i T =
AT fqﬁpensioneg ore/shéndetsore (paragqitur vecmas 342 -238.292 263,526
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 0 0
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -1,452,920 | -2,382,500
P |Té ardhura té tjera 38 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur 38.1
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) ]
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
(paraqitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) u
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 38.3
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) §
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 -13,200 -6,400
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 40.1
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 -13,200 6,400
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 696,099 32,978
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 104,415 1,681,065
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2 104,415 1,681,065
3 Pjesa e tatim fitimit t&6_pjesémarrjeve 43.3
B [Fitimi/Humbja e vitit 44 591,684 | -1,648,087
» |Fitimi/Humbja pér: 45
¥ Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
; Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giith&p&rfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve - 2018 2017
_» |Fitimi/Humbja e vitit T Ty T T 591,684 -1,648,087
Té ardhura té tjera gjithépérfshir : _ ; . :
~ |Diferencat (+/.)J ng—angT‘érkthimi | monedhés né veprimtari té huaja 22%
— |Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afat_ ata matengle — 46.4
"~ |Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té rpbaJlUfa pér shit) .
¥ Pjesa e té ardhurave gjithé grfshirése nga pjesémar jet 47", 5 D
B |Totali | t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 28 591 684 1648087
» [Totali | t& ardhurave gjithépérfshirése pérvitin_ 76 : el
» [Totali i té ardhurave/humbjeve jithépérfshirése pér. 49.1
] Pronarst e njasisé ekonomike mémé T
o Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

——

2018

2017

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

696,099

| vl |

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-104,415

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

0

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i p&rfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tiera

-1,134,781

Rénie/(rritje) né inventaré

1,005,891

Rritje/(rénie) n& detyrimet e pagueshme

-2,696,720

Rritje/(rénie) né& detyrime pé&r punonjésit

2,491,385

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

10,011

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té€ tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té ark&tuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té& transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

10,011

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2018

8,486

| Efekti i luhatjeve & kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

8,486

[Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2018

18,497

8,486
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Semin SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shp;
Pjeguese na kata pi i permiresuar
Plotesimi i te dhensve is Pjesé éshié e detyrueshme sipas SKK 2 i pe

késaj pjese duhet te standarte te
percaktuara ne SKK 2 te R béhet sipas kérkesave dhe strukturés

e ki uar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
Nformacion i pergjithsem dhe politikat kontabei

b)Shéni.met qe shpjegojné z&rat e ndrysh&m t& pasqyrave financiare
C) Shénime t& tiera shpjegeuse

Al Informacion j lithshém

; Kuadr! ligjor: Ligj_it 92.28 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontab_el | aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)

3 Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)

4 Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

' 5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : '

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat € metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

ér

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
j .(SKK 4:
dalje e 'ﬁ:e(simi ﬁlle)stari nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
ar me kosto. (SKK 5; )
e VI:reers :rodhimin ose krijimin € AAM Kkur kjo ﬁnanpphet nga _nje hua.kpstot e huamanrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5;) ;
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (_SIfK 5:) njesia jone ekonomike ka percakt
te amortizimit te A.Agj-M metoden e amortizimit n_1b| ba_azen e vieftes se mbetur ndersa
ea rtizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht -
s - Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetyr
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vlefte; se mbetur :
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5:) njesia ekonomukg raportuese
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

uar si metode
normat

ka percaktuar

Referenca
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URTERA

shénimet
eSh -e o'né . s
Zerat 5m té financiare
AKTIVET AFAT sk e ndryshém té pasqyrave

1 A"“"et%
11 o Banka
‘Nr Emri i Bankes Monedh ; Viera ne Kursi | Vierane
BKT 3 i logerse valute fund vitit leke
i ol all 411000458 4,208
e Raiffeis
Raifoe gank al 11175149 2,187
| intesa sk Jeuro 21175149 34.47 124.3] _ 4,285
wanpaolo all 20914935301 7,817
Totali 18,497
1.2 Arka
Nr Vlera ne Kursi Vlera ne
Arka ne Lek Bl Ll valute fund vitit leke
e Leke
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore bileta,te tiera me viere
Totali 0
2 Investime
21 Né tituj pronésie & njésive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
2.3 Te tiera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Tédrejtaté arkétueshme
31 Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per malira,produkte e sherbime 0
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit T 2442355 442,356
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit L G
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve R
Inventari i klienteve bashkangjitur GEE - T
32 Nga njésité ekanomike brenda grupit . ;
: > Shogqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
3.3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesgn?arr_ése _
' > Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
Té tjera T
b3 > Té &’rejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore Gudipati
arapagime té dhéna ' ' z
: ?atirr? rr?bi té ardhurat personale (tgpnca qebltore) \ﬁo
> Tatime té& tjera pér punonjésit (teprica debitore) :—0.
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) T h
teti- TVSH pér tu marré ' 5
: ?2 tiera tatime pér tu paguar dhe pér tu kthyer :
> Tatimi né burim (teprica debitore) : ' . TE
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debntore) =
z T& drejta pér t'u ark&tuar nga shitjet e letrave me v!eré : '--—-————.0.
> Qera financiare (kur éshté afatshkurtér'dhe ka_tepncé debitore) "'*-—6-
> Debitoré t& tjeré, kreditoré té tjeré (tepnc? debltgre) '--—-—‘6.
: Liogari t& pérkohshme ose né pritie (tepricé debitore) : ' *-::2
> Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper) Ty




3.5

4.1

4.2

4.3

4.4

Kapital !
> K:pi'::;'f Nénshkruar I?_apag_uar
PYal i nénshkryar gjithsej
> Kapital j Nénshkruar paguar
"d€ e parg g ;
> Materiala g n?gsmatenale t& konsumueshme
> Léndé djegase
> Pjesé nderrim;
> Materigle ambalazhim
> Materiale tg tiera
> Inventari i imét dhe ambalazhet
> Zhvlerésimi j Materialeve t& para
> Zhvlerssim; i Materialeve t& tjera
lnven;greg analitike bashkangijitur
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
> Prodhimi n& proces
> Punime na proces
> Shérbime ng proces
> Zhvilerssimi i Prodhimeve né proces
Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)
Produkte té gatshme
> Produkte te ndérmjetém
> Produkte t& gatshem
> Nénprodukte dhe produkte mbeturing
> Zhvlerésimi i produkteve t& gatshém
Inventaret analitike bashkangijitur
Mallra
> Malira
> Zhvleré&simi i mallrave dhe (produkteve) par shitje
1 [Amortizatorte dyte  |COP 4.00] 2152500 8.610.00
2  [Amortizatore te dyte  |COP 4.00[ 3,965.000] 15,860.00
3 [Amortizator COP 4.00[ 5379.167 21.516.67
4 |Amortizatore Te Pare |COP 4.00] 3.122.500] 12,490.00
5 |Antiize COP 6.00] 527.667] 3.166.00
6 |Baten cop 2.00] 8333.334] 16,666.67
7 T5aten CoP 3.00] 8,860.000] 26,580.00
8 |Bater COP 1.00] 6.615.000] 6,615.00
g ey e coP 1.00] 3.760.000] 3.760.00
10 |Bobine benzine COP 1.00] 2,080.000] 2,080.00
11 _|Bronzina Bango COP 7.00{ 1,881.429] 13,170.00
lancier motori COP 1.00] 1.403.333] 140333
e coP 2:00{ 1,900.000] 3.800.00
13 |Bronzina Bango
Fromi cop 3.00] 1,216.389] 3,649.17
3 jcees CoP : 5.00] 1,552.400] 7.762.00
i cmmm. cop 6.00] 2,139.167] 12,835.00
o c.m v CoP 2.00] 2.,749.000] 5.498.00
I8 Df'kmn,‘ coP 6.00] 1.336.667] 8,020.00
i D,"k Fm.' CoP 2.00] 2,240.000] 4,480.09
L ool CoP 2.00] 2,520.000] 5,040.00]
i D""",; T e 1.00[_2,050.000] ~2.080.00
AU [P e 200 750.000] " 7.5006
B il = 9.00] 360537 3343331
= premon iy e 500 750367 379685
e ey coP 9.00] 1,522.796] 13,7057
el i = 500 416.600| 2,083.5]
okl dminas e 7.00] 541524 3790551
il R = 1300 622.154] 11.868765
28 [Fitter A : shent




2.00] 4,500,000 9.000.00
3.00] "1,000.000] —3.000.00
4.00 1,312.500] 5.250.00
17.00[ " 1,487.765| 25 292.00
Erms 20 ol 8,190.00
P | 3.00] 2.730.000] &,
34 _[Feotats gy cor 2.00] 2,510,000] ~ 5.020.00
= ﬁm‘*_co" 2389  7.394.33
—1_ 6.00] 123
e T — LOP 2.00[ 1,328.000]  2.656.00
oL Wm” 1,262.000]  2.524.00
—— 2.00] 1.26
38  [Fishek Indiegg Cop 2.00] 1,260.000] 2,520.00
sl
39 chp 2.00] 1,280.000|  2.560.00
9_|Fishe Kamio cop 1.00] 1.083.000] 1,083.00
41_|Fishek Nxehtose —Joom 2.00]  950.000] 1.900.00
42_|Femota COP 200 3.658.167| 711633
43 _|Fermota coP 4.00 1666.584] 6.666.33
44 |Fermot COP 6.00]  561.389] 3.368.33
45 _[Ferota COP 2.00] 1,126.000] 2.252.00
46 _|Femota PK 5.00] 2,500.000] 12.500.00
47 |Ferrota PK 4.00] 2,000.000 a.ogg.gg
48 |Ferrota 1o dym PR 4.00] 1,905.000] 7620,
iter Vaj cop 500 316.667] 1533.33
49 [Fitter Vaji s
50 |Gomine cop 2.00] 1,000,000 2.000.
51 [Grashi PK 2.00] 6,500.000] 13,000.00
'666.50
52 |Gomine Balestre COP 4.00 166.625 P
; e [cor 2.00] 1,367.500] 2,735,
e 125.000] 3.250.00
54 |Gomine fshirese xhami|COP 26.00 1 i —
- coP 200 695.000] 1390,
e St ' 0| 184.000] 1472.00
56 |Gomine grup timoni  |CoP 8.0 Al 3.21300
ine Krah CoP 300] 1.071.000] 3213
el Cop 1200 72.411] 88533
i T cor 500 113.000] 58500
o= oomne marmie coP 4.00] 8.900.000] 35,600.00
i i coP 6.00| 7,200.000] 43.200.00
N Geomom: coP 58.00] 3,407.276| 197 622.00
. CoP 4.00] 11,700.000] 46.800.00
> Cop 200]  250.000] 500,00
o e e coP 400  908.000] 3.632.00
ol i COP 3.00] 1,333.000 3,999.00|
s ity 5 1,00 1,908.000] 1.908.00
S cop 400 458833 183533
s il 22;: 100 500.000] 500,00
Sokh s onisd =oE 8.00|  681.875|  5.455.00
ook o SoF 2.00] 458500  917.00
e coP 200]  916.600] 1.833.00
ik s SoP 2.00] 1,340.000]  2.680.00
o o Sor 3.00] 6,377.778] 19.133.33
IR EU R £ = 2.00] 10443.500] 20.837.00
i Vg CoP 2.00 3,520.000] 7,040.00
fodd i o 1.00] 12,317.000] 12,317.00] -
Ll i s 100] 9,540.000] 9,540.00
10 ¢ [N 5 100] 8333333] 833333
LY s 5 5.00] 773000 3.865.00
il il e T 400 1227458 3.960.53
L o =% 100 667.000] 65700
L2 bt sl oy 2.00] 2.167.167 433433
B e 2.00] 2,605.500] 5.011.60
B P o 5.00] 3,137.200| 15,686.60
O e 4.00] 3490.000] 13.960.00
] penit i SoP 6.00] 1,088.000]  5.440.00
1% [ Mol 7o) 2.00] 3,900.000] - 7,300.00
oo 1.00] 18,270.000] 18.270.05
e : coP
il i = 11.00] 454713 500183
90 |[Koke Paraleli




45

46

4.7

71

Doo 2,500.000] 2.500.00
i 2.00] 3,380.000] 6.760.00
5.00] 2,117.800] 10,589.00
157 [Pompe Uy e 7.00 1,518.714] 10,631.00
168 [Puiexo Koloaos = 3.00 2,711.667] 8,135.00
158 [Rres = 2.00] 4,710.000] 9,420.00
160 [Rrp s - 2.00] 1,166.667] 2.333.33
61 [Rp 3.00] 1,230.000] 3,690.00
; cop 6.00]  375.00 '
162 |Rrip me kanale COP 7'00 993‘282 Cimen
~ i 2 : 6,953.00
163 |Regjistrus Rrypi COP 700
T4 (R ? 4,355.000] 4,356.00
frypi coP 1.00| 2,025.833] 2
o o 7 025, ,025.83
cop 200 708.500] 1,417.00
166 |Suport Amortizatori _|COP - : —
T e 3.00] 536.667] 1,610.00
ks po °"fﬂf°'j CoP 3.00] 1,556.667] 4.670.00
d: uwﬂ%@mm COoP 2.00[ 3,070.000] 6,140.00
9 s_uportAmc.;mzmn COP 2.00] 1,083.500] 2,167.00
170 Slste.m Drejtimi copP 2.00 625.000 1,250.00
171 [Semiaks CoP 2.00[ 7,500.000] 15,000.00
172 |Sensor ajri COP 4,00 1,928.542] 7,714.17
173 |Semiaks CoP 4.00] 1,083.333] 4,333.33
174 |Sigurese COP 50.00 8.340 417.00
1,097.00 1,539,629.08

VVVVYyY

VVVVy

VViee Vv Vvia

I~

vVvVvyvVvy

Zogj ne rritje

Materiale té para

Materiale té tiera

Inventari malirave bashkangijitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri

Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJM té mbajtura pér shitje
AAGJM t& mbaijtura pér shitje
Inventari - bashkangjitur

Parapagime pér inventar

Produkte t&é gatshém . )
Malira ( dhe produkte) pér shitje

Gjé e gjalle

Shpenzime té shtyra : -
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)

Shpenzime té periudhave té ardhme

T& arkétueshm

nga té ardhu

Interesa aktive té llogaritura
Té& ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJA

Aktiv panci

iare

e konstatuar:

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione té shogérive té kontrolluara
Zhvleresimi Aksione té shoqérive t& kontrolluara

Aksione t& shoqgérive té lidhura
Zhvieresimi Aksione t& shoqérive té lidhura

Inventaret analitike bashkangjitur -

I ITHEHAH 1L




4 Tituj ts huadhen,

= . 188 né njgs; ] - . '
Huadh&nie afatgjats ng njésﬁéekfnomlke brenda grypit

S o k e
Zhvieresimi Huadhgnje afatgjatg :: zr‘zi('fébrenda grupit :
73 = JCsité ekonomike brenda grupit
Tituj prongs; b
. Sie né njgsits ek - .
> Aksione t& Shoqérive i Onomike ku ka Interesa pjesémarrése S
> Zhvieresimj Aksione teu ainteresa pjessmarrése
A Shoqgérive ky ka interesa pjesémarrése S B o 14
Tituj t6 huadhen; P
> Huadhénie a’f':t’;’j‘:e "éé"JQSI{é ekonomike ku ka interesa pjessmarrése
> Zhvieresimi i N njéS!té ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
adhénie afatgjate né njasité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
7. itui té ti 5
S . Xﬁ‘s’{ ots Utefé‘ t& mbajtur si aktive afatgjata
e e té tiera dhe letra me viers
hvieresimi Aksione té tiera dhe letra me viers
8 Tituj t& tjers t& huadhénies
> Tédrejta té tiera afatgjate ,
> Té& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve t& tieré t& grupit
> Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
> Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tiers té grupit
> Zhvleresimi Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
8 Aktive materiale
8.1 Toka dhe ndértesa
8 Impiante dhe makineri Ba8.118
8.3 Té tjera Instalime dhe pajisje 48,823
8 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizushme
i Viti raportues Viti paraardhes
Nr Emertimi Viera Amortizimi | Vi.mbetur Viera Amortizimi Vi.mbetur
Toka e ndértesa 0 0
Mjete trans 423,118 423,118 0
impiante e makineri | 283,825 283,825 48,825
Shuma 706,943 0] 706,943 0 0 48,825
Aktivet e blera gjate vitit i e — 658118
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit :
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur
Nr [Emertimi njesia vl Am mbart |VI Mb Am 18 Vmb A Mb
1|Kas Fiskale 1 42;’: 103 4321825 48825 0
2|Karrotrec : 55000 55038 Azt 2
3|Ura 2] 40000 40000 oo :
4/[Krik ure 1| 37500 37500 10000 :
5/Thithese 1 55000 55000 31500 0
6 Komprosore 1| 47500 47500 :gggg :
7|Aspirator *
723218 0] 706843] 0| 706943 0
Inventaret analitike bashkangjitur
iologjike - ¥ S 0
g Gjedhe —_— 0
> Teleshta OB s
> Te dhirta i L
> Perra —'—-ﬁ__q_
> Pula _"———-__2

|




13.1

13.2

13.3

134

13.5

> Koncesione
Koncesione me vieren fillestare
Konges!onet (amonizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

> Patenta licenca,ma
Patenta,licenca,ma
Patenta licenca,ma
Patenta,licenca,ma

rka e aktive te ngjashme

rka e aktive te ngjashme me viere fillestare
rka e aktive te ngjashme (amortizimi)

rka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

> Emrii mire
Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvieresimi)

> Parapagime p&r AAJM
Furnitoré pé&r aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore t§ shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i ng'nshkruari pa paguar

Il DETYRIMET DHE KAPITALI
13 Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré

Hua t& marra ;

Letra me vleré t& borxhit, t& emetyara

Derivatét dhe instrumentet financiare

VVVYVVYV

Detyrime ndaj institucioneve 14 kredisé

Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare

> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1

Banka 2’

Banka 3 e

: bankare t& zbuluara (overdrafte bankare

etk Banka 1

Banka 2

Banka 3

v

v

& marra : .
:::tit?t:ggarituf i huas pér t'u paguar né 12 muait e ardheshem

. ¥V

Arkétime né avancé pér pomsi
> Parapagime té marra

ktivitetin e shfrytézimit
T6 pagueshme pér & .

i r mallra, produkte e shérbime
> Furnitoré pé ;

i tierd, kreditoré té tjeré
> Debitorété Y ;

sa té pagueshme 8
X gif,‘:ﬁm pagesa té pagueshm per furnizime

olo |o|o|ojle |o|o|o|lo |ololole

o

o

Q

o

o

o

I ILL

701448

[

219053
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136

13.7

13.8

13.9

13.10

171

17.2

17.3

17.4

Té pagueshme ndaj njssi
n ] "
> T& drejta / detyrim Y njésive ekonomike brenda grupit

€ ndaj pjesétarsve ta tieré té grupit

T vl .
€ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

> H o Aty
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonj e .
yésve dhe sigu, h e/shéndetsore
Paga dhe shpérblime igurimeve shoqérore/s

Paradhénie pé&r punonjésit

Sigurime shoqérore dhe shéndetsore
Organizma té tjera shogérore
Detyrime té tjera

TAP

Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Akciza :

Tatim mbi t& ardhurat personale
Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pé&t'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)
Tatimi né& burim '

VVVVVYyV

VVVVVVVYV

Té tjera té pagueshme
> Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve

> Dividendé pér t'u paguar

14 1é pagueshme pér shpenzime té konstatuara

> Shpenzime té llogaritura
> Interesa té liogaritur

15 Té ardhura té shtyra

> Grante afatshkurtera
> Té& ardhura té periudhave té ardhme

6 Provizione

Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afatajata:

Titujt e huamarijes

marrje afatgjata .
s:neamﬁmﬂpage sa té pagueshme pér hua afatgjata

Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata
ua té marra .

Eetra me vieré té borxhit, té emetyara

Derivatét dhe instrumentet financiare

e

vi

VVVVVY

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

> Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare

> Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Hua té marra _
Arkétimet né avancé pér porosi

parapagime té marra

weshme pér aktivitetin e shirytézimit

Té pag lira, produkte e shérbime mbi nje vit

> Furnitoré pér ma
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175 |

17.6

177

17.8

20.1
20.2

26.1
26.2
26.3

>
>

e 0 ¢ O

10

. Inv =
Debitore té tiers, kreditora | Fumnitoreve bashkanaiitur

Inventari i debj n’fe i ka r
Dﬁﬂ‘eSatépag e
Premti
S Pagesa t2 pagueshm per fumizime mbi nje vt

Té pagueshme T :
Té drejta / detynndal njésive ekonomike brenda grupit

.me"da'pi%étarévetétjerémgmmmbinjevﬂ

;’g zaquezhme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémamése
rejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
Té tiera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj
3 ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér tu paguar mbi nje vit i
T8 hme pér sh ime té& k ra
Té ardhura té shtyra
Provizione:

Fitim / Humbija e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Shitja e mallrave

Shitje asetesh

Shitje e Sherbime

Shpenzimet perbehen nga
Materiale te konsumuara

Kosto Pune
Shpenzim amortizimi

Shpenzime shfrytezimi
Fitimi (Humbja) e vitit financiar
o Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit
o Tatimi mbi fitimin
Neé shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtem:
Gjoba

100000

31329
591684

0
0
16,811,984

13,144,384
1,505,313
0
1,452,920

2
g

i

-
£
»
-

o

I




A

naliza dhe rakordimi i berjeve

1 |lm
5 BI:?":E; 423118
3 Do -renda vendit 14887854
3 enet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 295727
5
6
7
8
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 16,306,699
Nga kjo :
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus -658,118
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus 0
3 |Referenca Minus 0
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus 0
S |Tetiera........... Minus 0
6 |Tetjera........... . Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime
Pakesimi i giendjes se magazines
Totali ne shpenzime 0
Shpenzimet sipas Pasgyres se perfomances (PASH)
1 |Materiale te konsumuara 13,144,384
2 |Shpenzime te tjera : 2,958,298
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 1,410,920
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 55,200
Shuma (1+2-2a) 14,500,104
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 -14,500,104
Kuadrimi Shuma j‘i +2-2a) - Totalin ne shpenzime =0
Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 8486 |
Ne fluksin monetar kane ndikuar
Pozitivisht :
Fitimi para tatimit 696,099
Amortizimin 0
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 128,890
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 205,335
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 1,030,324
dhe Negativisht :
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 1,134,781
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 658,118
Tatim mbi fitimin i paguar - 104,415
: ime te shtyra 0
Parapagime dhe shpenzime te
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 10,011
Shuma e Faktoreve me influence Negative 1,020,313




Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2018 | 18,497]

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

e [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 591,684

e |Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem 723,013

e |Rritja e kapitalit aksioner 0

¢ |Rivleresime [0
Llogarite jashte bilancit

>

>

C Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka. /_\
Q,
. . e -\50 h@'
Hartuesi i Pasgyrave Financiare Per Dreijt ,,_um, EX
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